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Komisja Edukacji i Kultury Fizycznej 

Rady Miasta Krakowa 

BR-01.0063-8-14/2010 

 

 

 

Protokół Nr 82/2010 

z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury Fizycznej 

Rady Miasta Krakowa 

odbytego w dniu 7 września 2010 r. 

w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa 

 

 

W posiedzeniu, któremu Przewodniczył Bartłomiej Garda Wiceprzewodniczący 

Komisji udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 

do protokołu oraz zaproszeni goście (lista gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu). 

Wiceprzewodniczący Bartłomiej Garda o godzinie 16.00 otworzył posiedzenie 

Komisji, powitał Członków Komisji oraz gości, stwierdził quorum pozwalające 

na podejmowanie prawomocnych decyzji, po czym przedstawił porządek posiedzenia. 

Komisja w głosowaniu: 5 głosów – „za” (jednomyślnie) przyjęła zaproponowany 

przez Wiceprzewodniczącego porządek posiedzenia w brzmieniu, jak niżej: 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Informacja na temat rozpoczęcia roku szkolnego w placówkach oświatowych 

w Krakowie. 

2. Sprawy bieżące. 

3. Oświadczenia, komunikaty. 

 

 

Ad. 1 

Informacja na temat rozpoczęcia roku szkolnego w placówkach oświatowych 

w Krakowie 

 

Jan Żądło Dyrektor Wydziału Edukacji omówił przedłożoną Członkom Komisji pisemną 

informację dotyczącą przygotowania szkół i placówek oświatowych do roku szkolnego 

2010/2011 (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu) zwracając uwagę na kwestię danych 

statystycznych, kwestię dotyczącą nowych przedsięwzięć – sprawa wychowania 

patriotycznego dzieci i młodzieży (program, który w tym roku będzie wdrażany), rozpoczęcie 

programu „Droga do przedsiębiorczości”, temat dotyczący zdrowego odżywiania, udział 

w programie „Radosna szkoła”, sprawę przygotowania informatora dla rodziców, sprawę 

placów zabaw, kontynuowanie programu” Pomoc dla uczniów” (zakup podręczników dla 

uczniów klas pierwszych), dofinansowanie pracowni. Zwrócił także uwagę na zamknięcie 

obsady dyrektorskiej we wszystkich placówkach oświatowych, jak również na rosnące 

zainteresowanie szkołami zawodowymi. Ponadto zobowiązał się (w związku z prośbą 

Łukasza Słoniowskiego) do przedstawienia informacji na temat innych pracowni, nie 

komputerowych, jak również informacji dotyczącej realizacji przez szkoły programu 

„Dobrego żywienia”. Co do kwestii informacji na temat szkół niepublicznych stwierdził, 

że aktualnie nie mają takiej informacji. Będzie to w raporcie corocznym, który po otrzymaniu, 

dostarczą. 
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Głos zabrali: 

Małgorzata Jantos poprosiła o przygotowanie przez Wydział na następne posiedzenie 

informacji, jak wygląda sprawa ubezpieczeń szkół oraz czy Urząd Miasta Krakowa prowadzi 

jakąś akcję „E Dzienników”. 

Elżbieta Sieja nawiązując do programu „Szkoła” zwróciła uwagę na to, co dzieje się 

na terenie wokół Szkoły nr 95. 

Uzyskano wyjaśnienie od Dyrektora Żądło, że przygotują taką informację (zarówno budynki 

i wyposażenie ubezpieczają od lat). Co do kwestii „E Dzienników” stara się tego nie 

nagłaśniać. Jest to sprawa dyrektora, nauczycieli, rodziców oraz uczniów. Wie, że wiele szkół 

prowadzi te dzienniki w wersji elektronicznej i papierowej. Tylko dwie szkoły prowadzą 

dzienniki w wersji elektronicznej. Co do Szkoły nr 95 jest w wykazie, otrzymała środki 

na doposażenie. Sprawa terenu wokół tej szkoły i szkoły toczy się w Sądzie. 

Co do odpowiedzialności za to, co może stać się na boisku, odpowiedzialny jest dyrektor 

szkoły. Jeżeli dyrektor nie przygotował odpowiednio obiektu, a dziecko złamie rękę, rodzice 

mogą występować do właściciela obiektu z roszczeniami/ 

Elżbieta Sieja wyjaśniła, że w Regulaminie Szkoły nr 95 napisano, że jeżeli rodzic 

przyprowadza dziecko po południu, to za nie odpowiada. Ponadto poinformowała, że Szkoła 

ma swój regulamin. 

Mirosław Gilarski zwracając uwagę na str. 6 (liczba miejsc w internacie) chciał wiedzieć, czy 

miasto ma politykę preferującą uczniów szkół publicznych. 

Zdaniem Dyrektora Żądło jest dość znaków zapytania jeżeli chodzi o to, czy dyrektor ma 

kompetencje do ustalania regulaminu. Co do kwestii internatu, to inne internaty przyjmują 

również uczniów ze szkół niepublicznych. 

 

 

Ad. 2 

Sprawy bieżące 
 

Bartłomiej Garda Wiceprzewodniczący Komisji przedstawił pismo Pani Jolanty Szczuckiej 

Redaktora Naczelnego „Po lekcjach” z Pracowni Edukacji Artystycznej i Regionalnej 

Centrum Młodzieży im. dr Henryka Jordana zawierające prośbę o pomoc w pozyskaniu 

środków na wydawanie kolejnych zeszytów pisma „Po lekcjach”. 

Z kolei Jan Żądło Dyrektor Wydziału Edukacji poinformował, że była w Wydziale Pani, która 

zajmuje się tymi zeszytami, ale trzeba sformułować, do kogo to pismo ma być skierowane 

oraz kto może to pisać. Środków finansowych nie ma, ale należałoby postarać się, żeby to 

pismo stało się wizytówką Młodzieżowych Domów Kultury (11 placówek). 

Komisja w głosowaniu: 2 głosy – „za”, 1 – „przeciw”, 3 – „wstrzymujące się”, jedna osoba 

nie brała udziału w głosowaniu, uznając inicjatywę za godną poparcia, postanowiła wystąpić 

do Prezydenta Miasta Krakowa o znalezienie środków finansowych na wydanie dwóch 

kolejnych numerów ww. zeszytów (nr 35 i 36), jak również o pomoc na kontynuację podjętej 

pracy. 

 

Komisja Edukacji i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa po zapoznaniu się 

z prośbą Pani Jolanty Szczuckiej Redaktora Naczelnego „Po lekcjach” z Pracowni Edukacji 

Artystycznej i Regionalnej Centrum Młodzieży im. dr Henryka Jordana o pomoc 

w pozyskiwaniu środków na wydawanie kolejnych zeszytów pisma „Po lekcjach”, uznając 

inicjatywę za godną poparcia, wnioskuje do Prezydenta Miasta Krakowa o znalezienie środków 

finansowych na wydanie dwóch kolejnych numerów ww. zeszytów (nr 35 i 36), jak również 

o pomoc na kontynuację podjętej pracy.  

Wniosek Nr 23/10 z 7.09.2010 r. 
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Ad. 3 

Oświadczenia, komunikaty 
 

Brak. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Wiceprzewodniczący Komisji o godzinie 17.00 zamknął 

posiedzenie. 

 

 

Przewodniczył: 

         Wiceprzewodniczący Komisji 

Bartłomiej Garda 

Protokołowała: 

 

  Zofia Majka 

 

 


